do Termo de Aditamento, para o período de 07/03/2026 até 07/
03/2027.
2 CLÁUSULA SEGUNDA– DO VALOR E FORMA DE PAGAMEN-
TO
2.1 As partes ajustam que haverá alteração dos valores com fun-
damento no art. 124, II, d, da Lei nº 14.133/2021.
2.2 O valor do presente aditamento contratual é de R$
28.222,86 (vinte e oito mil e duzentos e vinte dois reais e
oitenta e seis centavos), a serem pagos em 12 (doze) par-
celas mensais de R$ 2.351,90 (dois mil e trezentos e cin-
quenta e um reais e noventa centavos).
3 CLÁUSULA TERCEIRA – DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA
3.1 As despesas oriundas deste aditamento contratual serão em-

[...]

Com fundamento no art. 72, inciso VIII, da Lei n° 14.133/2021, no
processo, o qual foi apreciado pela Procuradoria Jurídica e Con-

troladoria Interna deste Poder Legislativo, fica ADJUDICADO e
HOMOLOGADO o processo em epígrafe, com valor total de R$
31.500,00 (trinta e um mil e quinhentos reais).
Cáceres, 05 de março de 2026.
FLÁVIO ANTONIO LARA SILVA
Presidente da Câmara Municipal de Cáceres

CÂMARA MUNICIPAL DE CAMPO NOVO DO PARECIS

EXTRATO DE CONTRATO Nº 003/2026

EXTRATO DE CONTRATO Nº 003/2026
Contratante: Câmara Municipal de Campo Novo do Parecis – MT

[...]

CÂMARA MUNICIPAL DE CANARANA – MT
DATA: 05/03/2026
CONTRATADO: MEI - ROSILENE ALMEIDA MARINHO
CNPJ: 20.286.765/0001-47
OBJETO: Contratação de empresa para prestação dos serviços de
buffet para eventos e demais necessidades da Câmara Municipal
de Canarana.
VALOR TOTAL: R$ 50.400,00 (cinquenta mil e quatrocentos re-
ais)
VIGÊNCIA ATÉ: 04/03/2027
FUNDAMENTO LEGAL: O presente contrato encontra embasa-
mento legal nos artigos 107 e 135 § 4º da Lei Federal Nº 14.133/
21

CÂMARA MUNICIPAL DE COCALINHO

RESOLUÇÃO 001.2026

RESOLUÇÃO N.º 001, DE 09 DE FEVEREIRO DE 2.026.

[...]

CLÁUSULA PRIMEIRA – DO OBJETO
1.1 Este Contrato tem por Objeto, prestação de serviço serviços
gerais e administrativos, realizado na sede da contratada.
O preço reajustado com base no IPCA/IBGE de 4,46% nos valores
Contratados para a execução do presente aditivo é de R$ 
39.064,69 (Trinta e nove mil e sessenta e quatro reais e sessenta
e nove centavos centavos).
.O valor global fixado para o presente contrato será pago, sendo
12 (doze) parcelas no valor de R$ 3.255,39 (Três mil e duzentos e
cinquenta e cinco reais e trinta e nove centavos).
O reajuste será efetuado com base no Índice Nacional de Preços
ao Consumidor Amplo – IPCA/IBGE, acumulado no período dos úl-
timos doze meses, de acordo com a Lei nº 9.069/95.
LEIA -SE:
CLÁUSULA PRIMEIRA – DO OBJETO
1.1 Este Contrato tem por Objeto, prestação de serviço serviços
gerais e administrativos, realizado na sede da contratada.
O preço reajustado com base no IPCA/IBGE de 4,46% nos valores
Contratados para a execução do presente aditivo é de R$ 
26.043,12 (vinte e seis mil , quarenta  três  reais e  doze centavos
centavos).
.O valor global fixado para o presente contrato será pago, sendo
12 (doze) parcelas no valor de R$ 2.170,26 (Dois mil ,cento e se-
tenta reais e vinte e seis centavos).
O reajuste será efetuado com base no Índice Nacional de Preços